Concludit quapropter prof. Palazzuoli conventam fuisse « sostanzialmente incapace di intendere e, soprattutto, di volere l'istituto matrimoniale », immo haud valuisse instituere « ogni davvero coinvolgente ed approfondita forma di rapporto interpersonale ».

25. Hac in instantia peritus electus fuit ex officio prof. Bruno Callieri qui valuit examini subicere acta omnia atque in specie documenta medicalia et relationes peritales antea exhibitas, atque tandem protulit diagnosim hanc: « psicosi bipolare, maniaco-depressiva (dunque *fasica e non continua*, come invece è quella schizofrenica) in personalità affettivamente immatura ».

Censuit insuper. prof. Callieri mulieris immaturitatem affectivam non adeo gravem fuisse « da configurare, di per sé, un grave impedimento al consenso ». Sed statim addit: « La successiva evoluzione, negativa e fallimentare per il mantenimento del rapporto coniugale e del nucleo familiare ..., in parte può essere frutto di uno svolgimento intrinseco della malattia maniaco-depressiva ... ma in parte va senz'altro attribuita agli eventi « scatenanti sfavorevoli ».

26. Ex analytica expositione hucusque facta de elementis ad ductis in causa instruenda, dum palam fit difficultas definiendae litis, insimul patet varietas diagnoseon prolatarum a medicis sive privatis sive ex officio auditis. Neque nostrum est judicium de merito proferre circa peritorum opinione: quae tamen, si ultra corticem verborum perpendantur, haud sinunt certitudinem nos acquirere circa huius matrimonii assertam nullitatem.

Pro irrito consensu imprimis exstat relatio scripta a prof. Edi Boni Stalli et ab actore adducta, quae conditionem schizophraenicam in muliere asserit: attamen, vel attentis dein assertis ab eodem psychologo in judiciali interrogatorio, nihil certum ad rem statui potest.

Adest etenim imprimis contradictio quod attinet ad aciem intellectivam conventae, cui primum tribuitur incapacitas apte aestimandi obiectum consensus, dein autem agnoscitur validior robur intellectiva dum discursus demum fit ad inhabilitatem nectendi relationem interpersonalem. Insuper in sua relatione scripta prof. Boni Stalli veritus haud est adscribere tempori celebrati matrimonii conditionem mulieris, dum in interrogatorio aperte abstinuit a determinanda origine seu tempore incepti morbi.

Eandem propter rationem vetamur quodlibet momentum tribuerre asseverationibus prof. Francisci Sorgonà et prof. Marci Marchesan: quidquid etenim est de symptomatibus dissociativis seu schizoidis in eorumdem relationibus assertis, recolendum est actum esse de diagnosibus peractis tredecim annis post celebratum matrimonium neque ullam rationem adductam esse exstantem cum consensu a conventa praestito.